
Tisknuto: 31.05.2024  20:06

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Praktická státní závěrečná zkouška
KAZ/SZZP  / 2

Pracoviště / Zkratka KAZ / SZZP
Název Praktická státní závěrečná zkouška

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 2 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem praktické státní závěrečné zkoušky je ověření vědomostí a dovedností, které student získal v průběhu studia v odborných
předmětech a působení na klinických pracovištích. Ověření schopností se samostatně rozhodovat v rámci svých kompetencí
zdravotnického záchranáře.

Požadavky na studenta

Při hodnocení jsou posuzovány získané způsobilosti zejména v oblasti nemocniční neodkladné péče.
Znalosti a samostatnost studentů při státní závěrečné praktické zkoušce.

Obsah

Samostatná aktivita studenta o pacienta v neodkladné nemocniční péči.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

PhDr. Alena Pistulková (100%)•  Garanti:
Mgr. Stanislava Reichertová•  Examinátoři:

Literatura

Staňková M. České ošetřovatelství II..•  Doporučená:
Staňková M. České ošetřovatelství III..•  Doporučená:
Staňková M. České ošetřovatelství IV..•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  20:06



Strana: 2 / 2

Staňková M. České ošetřovatelství VI..•  Doporučená:
Mikešová Z., Fraňková M., Hernerová R., Zajíčková M. Kapitoly z ošetřovatelské péče I..•  Doporučená:
Mikešová Z., Fraňková M., Hernerová R., Zajíčková M. Kapitoly z ošetřovatelské péče II..•  Doporučená:
Krišková A. a kol. Ošetrovateľské techniky.•  Doporučená:
Kozierová B., Erbová G., Oliverová R. Ošetrovatelstvo I..•  Doporučená:
Kozierová B., Erbová G., Oliverová R. Ošetrovatelstvo II..•  Doporučená:
Farkašová D. a kol. Ošetřovatelství - teorie, 1. české vydání.•  Doporučená:
Rozsypalová M., Šafránková A. Ošetřovatelství I., 1. vydání.•  Doporučená:
Rozsypalová M., Staňková M. a kol. Ošetřovatelství I., 2. vydání.•  Doporučená:
Rozsypalová M., Staňková M. a kol. Ošetřovatelství II., 1. vydání.•  Doporučená:
Trachtová. Potřeby nemocného v ošetřovatelském procesu.•  Doporučená:
Richards, Edwards. Repetitorium pro zdravotní sestry.•  Doporučená:
Ann R., Sharon E. Repetitorium pro zdravotní sestry, 1. vydání.•  Doporučená:
Jarošová D. Teorie moderního ošetřovatelství.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 0

0Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Praktická zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

splněné zápočty a zkoušky studijního programu
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Demonstrace dovedností,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student získá manuální zručnost k provádějí jednotlivých ošetřovatelských výkonů. Student umí vyhodnotit účinnost
ošetřovatelských intervencí. Student ovládá vědomosti a dovednosti nezbystné pro uspokojování individuálních potřeb jedince
v PNP a NP

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Radiologický asistent 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2016

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Zdravotnický záchranář 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  20:06


